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Biotope / Lebensréaume

Biotopcode Biotoptypen

01131
01132
012111

02122
02153
02206
03244

05142
051522

05160

07101
071021
07113
071312
071314
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09130
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102722
12312

1261221

126430
12651
12653

naturnahe unbeschattete Graben  §
naturnahe beschattete Graben 8
Schilfrohricht &

Perennierendes Kleingewéasser<1ha 8
naturnah, beschattet

Teich, Uberwiegend bis vollstandig verbaut
bzw. technisches Becken
Wasserlinsendecken 8

Solidago canadensis-Bestande auf ruderalen Standorten

Staudenfluren (Sdume) frischer, nahrstoffreicher Standorte
Intensivgrasland mit Anteilen krautiger Pflanzen,

frischer Standorte

Zier- | Scherrasen

Gebische nasser Standorte 8§

Laubgebuische frischer Standorte, tiberwiegend heimische Arten
Feldgeholze mittlerer Standorte 8

Hecken ohne Uberschirmung, liickig, iberwiegend heimische Geholze
Hecken luckig mit berwiegend nicht heimischen Gehdlzen

Hecken von Baumen Uberschirmt (>10% Uberschirmung), geschlossen,
Uberwiegend heimische Gehdlze

Baumreihe, mehr oder weniger geschlossen, mit heimischen

Baumen, tUberwiegend Jungbestande

Allee, mehr oder weniger geschlossen

Kopfbaumreihe geschlossen
Eichenmischwélder bodensaurer Standorte 8§

Kiefernforst mit Nebenbaumart Eiche

Kiefernforst mit Nebenbaumart Birke

Kiefernforst mit Mischbaumart Eiche

Intensiv genutzter Acker

Garten

Gartnerische Anpflanzung, ohne Baume

Gartnerische Anpflanzung von Strauchern, mit Baumen
Industrie-, Gewerbe-, Handels- und Dienstleistungsflachen
(in Betrieb), mit geringem Griunanteil

StralRen mit Asphalt- oder Betondecke mit regelmaRigem Baumbestand
ohne bewachsenen Mittelstreifen und ohne begriinten Mittelstreifen

Parkplatz versiegelt, ohne Baumbestand
Unversiegelter Weg
Teilversiegelter Weg

Biotopgrenzen

Baumreihe, Allee als Doppelreihe

Gewasserflachen
Wiesen, Staudenfluren
Gartnerische Anpflanzung
Acker

Geholze, Wald

Bebaute Gebiete, StralRen, Wege

Schutzgebiete / Schutzstatus

-8l

NSG Zilowgrabenniederung / FFH Zilow-Niederung
LSG Notte-Niederung

Geschutztes Biotop nach § 30 BNatSchG

Geltungsbereichsgrenze Bebauungsplan GM 20-1

Brutvogel

Reviere:
® Amsel
(® Buchfink
@ Bachstelze
9 Blaumeise
©) Baumpieper
@ Dorngrasmiicke
(® Fitis
(® Feldlerche
(® Goldammer
@ Grauammer
@ Gartengrasmucke
@ Gartenbaumlaufer
@ Hausspatz
) Heidelerche
@ Hausrotschwanz
(©) Kohlmeise
(9 Klappergrasmiicke
6 Kranich (Bereich mit Brutverdacht)
(") Mausebussard (Niststatten)
(9 Ménchsgrasmiicke
() Nachtigall
(w) Neuntdter
(® Pirol
() Rotmilan besetzter Horst
@ Rotmilan unbesetzter Horst
&sp Schwarzspecht
m Singdrossel
@9 Waldlaubsanger
(@ zaunkénig

@ Zilpzalp
Reptilien:

Sichtbeobachtung:
Zauneidechse
gefunden am 06.05.
w = weiblich, sa = subadult
/\ gefunden am 17.05.

sa = subadult

>

Schlingnatter
@ Kunstliche Verstecke (10 Stck.):
- ausgebracht am 28.05.
- gesichtet am 11./12.06.
- Ergebnis: ohne Befund

Amphibien:

Knkr Knoblauchkrote
MP Moorfrosch
Tt Teichfrosch
E  Erdkrote
Tm  Teichmolch

[ Standort der Kleinfisch-Reuse
vom 11./12.06.

Flederméause:

[E] 1 Baum mit Sommerquartierpotential
Flederméause

Ameisen:

&W Nestfund

Gemeinde Rangsdorf
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